FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
Rua João Cabral, 2231, Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - https://www.uespi.br

TERMO ADITIVO

Processo nº 00089.018956/2025-00

EDITAL Nº 021/2025 DE RECREDENCIAMENTO DE DOCENTES

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras, do Centro de Ciências
Humanas e Letras – CCHL da Universidade Estadual do Piauí – UESPI, torna público o
presente Aditivo ao Edital N° 021/2025 de Recredenciamento de Docentes, quanto
ao item 06 – (Cronograma), a saber:

LANÇAMENTO DO EDITAL 15/07/2025

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O EDITAL 16/07/2025

RESULTADO DOS RECURSOS 18/07/2025

INSCRIÇÕES 21/07 a 03/08/2025

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 04/08 a 15/08/2025

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 18/08/2025

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA RESULTADO DA
ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO

19/08/2025

RESULTADO DOS RECURSOS 22/08/2025

RESULTADO PRELIMINAR 25/08/2025

RESULTADO FINAL 26/08/2025

Teresina, 30 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por DIÓGENES BUENOS AIRES DE CARVALHO - Matr.0268853-
X, Coordenador(a), em 30/07/2025, às 10:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0019417455 e o código CRC AAD4D95D.

Referência: Processo nº 00089.018956/2025-00 SEI nº 0019417455

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0